
*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

1

Klub vojenské historie 

Olomouc-LO37

Anonymizováno

Olomouc

77900

Muzeum čs. opevnění Branná, parc. st. č. 

429 - výdřeva

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 27019292

B.Ú. Anonymizováno

Rekonstrukce objektu lehkého opevnění 

parc.st.č.429 na základě Projektu 

rekonstrukce opevnění zpracovaném ve 

spolupráci s Národním památkovým ústavem 

Olomouc, viz. Technické řešení.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Objekt předválečné 

československého lehkého opevnění vz. 37, 

parc.st.č.429

10/2023 49% 75%

2

Město Loštice

Anonymizováno

Loštice

78983

Obnova litinového kříže s figurou 

ukřižovaného Krista na kamenném podstavci
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302945

B.Ú. Anonymizováno

Restaurování/ obnova litinového kříže s 

figurou ukřižovaného Krista na kamenném 

podstavci.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Litinového kříže s figurou 

ukřižovaného Krista na kamenném podstavci

10/2023 50% 75%

3

Obec Hradčany-Kobeřice

Anonymizováno

Hradčany-Kobeřice

79807

Restaurování kamenného kříže s korpusem 

Krista a Pannou Marií v lokalitě Louky

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00530468

B.Ú. Anonymizováno

Restaurování kamenného kříže s Kristem a 

Pannou Marií bude zahrnovat kompletní 

demontáž kříže a odvoz do vhodných prostor 

k restaurování, jeho čištění, chemickému 

zpevnění a obnovení chybějících prvků a 

následně bude kříž vrácen do původní 

lokality.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Restaurování kamenného kříže s 

korpusem Krista a Pannou Marií v lokalitě 

Louky

10/2023 50% 67%

4

Město Zábřeh

Anonymizováno

Zábřeh

78901

Oprava sloupu se sousoším Nejsvětější 

Trojice

1/2023

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

ROK

ZOK

ZOK

ROK/ZOK

ZOK

75 000,00 Kč

4

8

150 000,00 Kč 15.11.2023 23 10

50 000,00 Kč

50 000,00 Kč

106 950,00 Kč 15.11.2023 25 10

75 000,00 Kč

29

137 480,00 Kč

320 000,00 Kč 15.11.2023 22

15.11.2023 28 10 neinv.

neinv.

Bodové hodnocení 

78 ze 100

75 ze 100

Návrh částka

50 000,00 Kč

40 000,00 Kč

67 000,00 Kč

53 475,00 Kč

40

40

78%

75%

10

73 ze 100 73%

72 ze 100 72%

neinv.

neinv.

Vyhledávání

Chci vyhledat:

40

40

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                      

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 02 - DT2 strana 36 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

ROK

ROK/ZOK

137 480,00 Kč 15.11.2023 28 10 neinv.

Bodové hodnocení 

78 ze 100

Návrh částka

50 000,00 Kč67 000,00 Kč

40 78%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303640

B.Ú. Anonymizováno

Projekt navrhuje celkovou opravu sloupu 

Nejsvětější Trojice, který byl postaven 

východně od obce Hněvkov. Sloup pochází z 

roku 1766. Jedná se o ikonografický typ 

sousoší, kdy Bůh Otec drží v mírně 

rozepjatých rukou na kříži ukřižovaného Syna.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury oprava a restaurování sloupu se 

sousoším Nejsvětější Trojice

10/2023 23% 67%

5

Obec Hnojice

Anonymizováno

Hnojice

78501

Oprava Boží muky Lužice/Hnojice/Stádlo

1/2023

ZOK

ZOK

75 000,00 Kč

37 039,50 Kč

50 000,00 Kč

20 000,00 Kč

15.11.2023 19 1074 079,00 Kč

7

320 000,00 Kč 15.11.2023 22 10 72 ze 100 72%

69 ze 100 69%

neinv.

neinv.

40

40

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                      

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 02 - DT2 strana 37 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

ROK

ROK/ZOK

137 480,00 Kč 15.11.2023 28 10 neinv.

Bodové hodnocení 

78 ze 100

Návrh částka

50 000,00 Kč67 000,00 Kč

40 78%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00298921

B.Ú. Anonymizováno

Záměrem toho projektu je nutná oprava 

kulturní památky místního významu - Boží 

muky na křižovatce u obcí 

Lužice/Hnojice/Stádlo, která je ve velmi 

špatném technickém - havarijním stavu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Z dotace bude hrazena oprava 

kulturní památky místního významu u 

křižovatky obcí Lužice/Hnojice/Stádlo - Boží 

muky na pozemku parc. č. 786, k. ú. Hnojice.

10/2023 50% 54%

6

Obec Turovice

Anonymizováno

Turovice

75114

Oprava kapličky Sv. Starosty

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00636649

B.Ú. Anonymizováno

Oprava kapičky Sv. Starosty v Turovicích

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Oprava kapličky Sv. Starosty v 

Turovicích

10/2023 50% 67%

7

Obec Nová Hradečná

Anonymizováno

Nová Hradečná

78383

Oprava kamenného kříže v obci Nová 

Hradečná
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00575658

B.Ú. Anonymizováno

Restaurování kamenného kříže s korpusem 

Krista v centru obce Nová Hradečná

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury kamenného kříže s korpusem 

Krista

10/2023 50% 67%

8

Obec Rapotín

Anonymizováno

Rapotín

78814

Restaurování pískovcového kříže v k.ú. 

Petrov nad Desnou u brány na hřbitov
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00635901

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem dotace je restaurování 

pískovcového kříže, který je umístěn před 

hřbitovem v k.ú. Petrov nad Desnou. 

Vlastníkem parcely č.28 a pískovcového kříže 

je obec Rapotín. Pískovcový kříž je v 

havarijním stavu.

ZOK

ZOK

ZOK

ZOK

148 250,00 Kč 15.11.2023 27 10

90 000,00 Kč

15.11.2023 14 10

45 000,00 Kč

96 370,00 Kč

15.11.2023

37 039,50 Kč

74 125,00 Kč

48 185,00 Kč

30

40

20 000,00 Kč

30 000,00 Kč

18 10

15.11.2023 19 1074 079,00 Kč

19

16

69 ze 100 69%

68 ze 100 68%

67 ze 100 67%

64 ze 100 64%

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

50 000,00 Kč

30 000,00 Kč

21

10

40

40

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                      

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 02 - DT2 strana 38 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

ROK

ROK/ZOK

137 480,00 Kč 15.11.2023 28 10 neinv.

Bodové hodnocení 

78 ze 100

Návrh částka

50 000,00 Kč67 000,00 Kč

40 78%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury restaurování pískovcového kříže 

v k.ú. Petrov nad Desnou u brány na hřbitov.

10/2023 50% 62%

9

Obec Lukavice

Anonymizováno

Lukavice

78901

Oprava pískovcového kříže před kaplí Cyrila 

a Metoděje v Lukavici
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302961

B.Ú. Anonymizováno

Oprava poškozeného pískovcového kříže před 

kaplí Cyrila a Metoděje v Lukavici. Památka se 

vztahuje k historii obce, nachází se v 

samotném středu obce a je ve špatném stavu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury opravu pískovcového kříže u 

kaple Cyrila a Metoděje v Lukavici.

10/2023 50% 43%

10

Město Jeseník

Anonymizováno

Jeseník

79001

Oprava Anglického pramene ve 

Smetanových sadech v Jeseníku
1/2023

Okres:

Jeseník

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302724

B.Ú. Anonymizováno

Jedná se o opravu Anglického pramene ve 

Smetanových sadech v Jeseníku. Město 

Jeseník chce tuto památku obnovit a vrátit ji 

její historický ráz. Pramen je odpočinkovým 

místem po cestě z městského parku na 

Křížový vrch a na rozhlednu Zlatý Chlum.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Oprava kamenné opěrné zídky u 

Anglického pramene ve Smetanových sadech 

v Jeseníku na pozemku parc. č. 793/1 k.ú. 

Jeseník.

10/2023 29% 53%

11

Město Plumlov

Anonymizováno

Plumlov

79803

Oprava kříže - památky místního významu - 

Plumlov - ulice Ohrozimská
1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288632

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem žádosti o dotaci Města Plumlov je 

částečná úhrada nákladů spojených s 

opravou kříže na Ohrozimské ulici v Plumlově 

(při výjezdu směr Ohrozim) - památky 

místního významu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury oprava kříže na Ohrozimské ulice 

v Plumlově-p.č. 1371/4 v k.ú. Plumlov

10/2023 50% 47%

12

Obec Stavenice

Anonymizováno

Stavenice

78973

Restaurování kříže na hřbitově ve Stavenici

1/2023

62 ze 100 62%

61 ze 100 61%

32 59 ze 100 59%

30 59 ze 100 59%

10

ZOK

ZOK

ZOK

ZOK

ZOK158 000,00 Kč 15.11.2023 19 10

75 000,00 Kč

15.11.2023 17

15.11.2023 14 10

85 535,00 Kč

260 220,65 Kč 15.11.2023 19 10

92 565,00 Kč 15.11.2023 22 10

96 370,00 Kč

46 282,50 Kč

75 000,00 Kč

40

30

32

neinv.

neinv.

42 500,00 Kč

64 ze 100 64% neinv.

neinv.

neinv.

20 000,00 Kč

40 000,00 Kč

20 000,00 Kč

40 000,00 Kč

10

12

25

17

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                      

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 02 - DT2 strana 39 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

ROK

ROK/ZOK

137 480,00 Kč 15.11.2023 28 10 neinv.

Bodové hodnocení 

78 ze 100

Návrh částka

50 000,00 Kč67 000,00 Kč

40 78%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00853135

B.Ú. Anonymizováno

Restaurování pískovcového 5,5 m vysokého 

kříže z 18./19. st. na hřbitově ve Stavenici. 

Záchrana kříže, jenž musel být z důvodu 

havarijního stavu demontován. Restaurování 

proběhne klasickými postupy. Dříve centrální 

kříž je dnes součástí vál. hrobu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Restaurování stavby drobné 

architektury – pískovcový kříž na hřbitově ve 

Stavenici.

10/2023 47% 53%

13

Tichý Viktor

Anonymizováno

Šumperk

78701

Kaplička Jakubovice okr. Šumperk

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova střechy na kapličce v Jakubovicích - 

stržení stávající střechy, kterou zatéká, 

nutnost nových krovů a krytiny. Současná 

krytina je břidlice, kterou bych chtěl dodržet i 

na nové střeše.

Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Kaplička v Jakubovicích okr. 

Šumperk - celková rekonstrukce střechy

10/2023 41% 53%

14

Městys Velký Újezd

Anonymizováno

Velký Újezd

78355

Restaurování Horákova kříže ve Velkém 

Újezdu
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299677

B.Ú. Anonymizováno

Restaurování Horákova kříže bude zaměřeno 

na celkovou rehabilitaci památky a obnovení 

jejího původního vzhledu. Cílem je zachování 

hmotné podstaty památky vč. navrácení 

původního litinového kříže.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Restaurování Horákova kříže ve 

Velkém Újezdu.

10/2023 50% 48%

15

Obec Dubicko

Anonymizováno

Dubicko

78972

Oprava sboru církve československé husitské 

- I.etapa
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302538

B.Ú. Anonymizováno

Zabezpečení a oprava stropu sboru

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury sbor Církve československé 

husitské

10/2023 24% 53%

30 59 ze 100 59%

30 58 ze 100 58%

30 57 ze 100 57%

22 57 ze 100 57%

ROK

ZOK

ZOK

62 330,00 Kč

75 000,00 Kč

ZOK

10

10

158 000,00 Kč 15.11.2023 19 10

124 660,00 Kč 15.11.2023

75 000,00 Kč

17 10

181 130,00 Kč 15.11.2023 18

307 694,00 Kč 15.11.2023 25

neinv.

neinv.

75 000,00 Kč

neinv.

neinv.

40 000,00 Kč

40 000,00 Kč

40 000,00 Kč

30 000,00 Kč

23

30

20

24

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                      

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 02 - DT2 strana 40 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

ROK

ROK/ZOK

137 480,00 Kč 15.11.2023 28 10 neinv.

Bodové hodnocení 

78 ze 100

Návrh částka

50 000,00 Kč67 000,00 Kč

40 78%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

16

Město Hranice

Anonymizováno

Hranice

75301

Obnova kaple v Uhřínově

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00301311

B.Ú. Anonymizováno

Obnova kaple v Uhřínově u Hranic

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Obnova kaple v Uhřínově u 

Hranic

10/2023 27% 53%

17

Obec Drahanovice

Anonymizováno

Drahanovice

78344

Obnova kříže v Kníničkách na návsi před 

kaplí sv. Bartoloměje
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00298841

B.Ú. Anonymizováno

Obnoven bude stávající kříž v Kníničkách před 

kaplí sv. Bartoloměje na pozemku p.č. st. 217 

v k.ú. Ludéřov, dle zpracované koncepce 

zachování kulturního dědictví v Mikroregionu 

Kosířsko.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Obnovu kříže v Kníničkách na 

návsi před kaplí sv. Bartoloměje

10/2023 49% 47%

18

Pravoslavná církevní obec 

v Uničově

Anonymizováno

Štěpánov

78313

Rekonstrukce elektroinstalace - chrám sv. 

Prokopa Sázavského ve Štěpánově

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 26521679

B.Ú. Anonymizováno

Kompletní rekonstrukce původní 

elektroinstalace pravoslavného chrámu sv. 

Prokopa Sázavského ve Štěpánově. Jedná se o 

stavbu místního významu z roku 1928, která 

zastupuje architektonický prvek 

Cyrilometodějské tradice z období první 

republiky.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Rekonstrukce elektroinstalace - 

chrám sv. Prokopa Sázavského ve Štěpánově

10/2023 14% 40%

19

Město Konice

Anonymizováno

Konice

79852

Obnova kříže v Nové Dědině

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288365

B.Ú. Anonymizováno

Realizací projektu dojde k obnově kříže na 

Nové Dědině.

22 54 ze 100 54%

54 ze 100 54%

22 54 ze 100 54%10

54 ze 100 54%

ZOK

ZOK

ZOK

75 000,00 Kč

43 000,00 Kč

50 000,00 Kč

62 650,00 Kč

ZOK276 483,00 Kč 15.11.2023 22

22

22

125 300,00 Kč 15.11.2023 22 10

361 787,50 Kč 15.11.2023 22 10

87 000,00 Kč 15.11.2023 22 10

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

30 000,00 Kč

40 000,00 Kč

20 000,00 Kč

20 000,00 Kč

3

13

26

27

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                      

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 02 - DT2 strana 41 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

ROK

ROK/ZOK

137 480,00 Kč 15.11.2023 28 10 neinv.

Bodové hodnocení 

78 ze 100

Návrh částka

50 000,00 Kč67 000,00 Kč

40 78%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Dotace bude použita na 

restaurování kříže na Nové Dědině.

10/2023 50% 48%

20

Obec Věrovany

Anonymizováno

Věrovany

78375

Obnova kříže s korpusem Krista v obci 

Věrovany - Nenakonice
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00635707

B.Ú. Anonymizováno

Obsahem akce je provedení restaurátorských 

prací na objektu kamenného kříže, který se 

nachází v centru obce Nenakonice (části obce 

Věrovany). Cílem záměru je obnova díla a 

zachování hodnoty památky místního 

významu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury kříž s korpusem Krista v obci 

Věrovany, části Nenakonice

10/2023 25% 53%

21

Sedlačíková Jitka

Anonymizováno

Nový Malín

78803

Udržovací práce na Lucasově bráně domu čp. 

102 v Novém Malíně
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Udržovací práce - obnova omítek a nátěru 

brány.

Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Smlouva o dílo: rozpočet cena 34 

200 Kč. 

Na akci :" Udržovací práce na Lucasově bráně 

domu č. p. 102 v Novém Malíně".

10/2023 100% 44%

22

Obec Bohdíkov

Anonymizováno

Bohdíkov

78964

Kaplička Raškov

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302376

B.Ú. Anonymizováno

Rekonstrukce kapličky věnované sv. Janu 

Nepomuckému

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Kaplička Raškov

10/2023 48% 40%

23

Obec Malé Hradisko

Anonymizováno

Malé Hradisko

79849

Oprava památníku padlých v 1. a 2. světové 

válce v Malém Hradisku
1/2023

22 54 ze 100 54%

30 54 ze 100 54%

25 52 ze 100 52%

22 52 ze 100 52%

22 52 ze 100 52%

ROK

ZOK

ZOK

ZOK

ZOK

156 570,00 Kč 15.11.2023 20 10

154 683,06 Kč 15.11.2023 20 10

34 200,00 Kč 15.11.2023 17 10

300 000,00 Kč 15.11.2023 14 10

75 000,00 Kč

34 200,00 Kč

75 000,00 Kč

74 785,00 Kč

125 300,00 Kč 15.11.2023 22 10 neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

15 000,00 Kč

30 000,00 Kč

40 000,00 Kč

30 000,00 Kč

27

28

9

18

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                      

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 02 - DT2 strana 42 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

ROK

ROK/ZOK

137 480,00 Kč 15.11.2023 28 10 neinv.

Bodové hodnocení 

78 ze 100

Návrh částka

50 000,00 Kč67 000,00 Kč

40 78%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288454

B.Ú. Anonymizováno

Oprava památníku padlých v 1. a 2. světové 

válce v centru obce. Památník je dominantou 

centra obce a je místně spojen s historií obce.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Oprava památníku padlých v 1. a 

2. světové válce v obci Malé Hradisko

10/2023 48% 40%

24

Město Šternberk

Anonymizováno

Šternberk

78501

Restaurování kamenného kříže na hřbitově v 

Dalově
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299529

B.Ú. Anonymizováno

Kamenný kříž na hřbitově v Dalově je 

památkou místního významu. V rámci 

restaurátorského zásahu dojde ke stabilizaci 

kamene a k technickému i estetickému 

zhodnocení památky.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Restaurování kamenného kříže 

na hřbitově v Dalově

10/2023 49% 45%

25

Římskokatolická farnost 

Protivanov

Anonymizováno

Protivanov

79848

Obnova litinového kříže na Bukovské ulici v 

Protivanově

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 65763050

B.Ú. Anonymizováno

Celková obnova litinového kříže na 

kamenném podstavci v Bukovské ulici v 

Protivanově

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Obnova litinového kříže na 

Bukovské ulici v Protivanově

10/2023 49% 38%

26

Obec Charváty

Anonymizováno

Charváty

78375

Oprava sochy sv. Floriána v Charvátech

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00635715

B.Ú. Anonymizováno

Oprava sochy vyžaduje její celkovou 

demontáž. Původně osazena bez základu - 

výrazně se vychýlila ze své původní osy. 

Zhotovení nového základu sochy. Obvodové 

schody jsou poškozené. Chybí horní část 

hrotu, jednotlivé spáry a hrany.  Čištění 

depozitů.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Oprava sochy sv. Floriána v 

Charvátech

10/2023 49% 40%

22 52 ze 100 52%

51 ze 100 51%

51 ze 100 51% ROK

ZOK

ZOK

67 000,00 Kč

53 000,00 Kč

75 000,00 Kč

ZOK

22

1

151 734,00 Kč 15.11.2023 17 10

107 855,00 Kč 15.11.2023 19 10

135 700,00 Kč 15.11.2023 19 10

156 570,00 Kč 15.11.2023

22

22

22

20 10

74 785,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

30 000,00 Kč

30 000,00 Kč

20 000,00 Kč

30 000,00 Kč

49 ze 100 49%

11

2

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                      

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 02 - DT2 strana 43 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

ROK

ROK/ZOK

137 480,00 Kč 15.11.2023 28 10 neinv.

Bodové hodnocení 

78 ze 100

Návrh částka

50 000,00 Kč67 000,00 Kč

40 78%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

27

Obec Měrotín

Anonymizováno

Měrotín

78324

Oprava kamenného kříže v obci Měrotín

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00635341

B.Ú. Anonymizováno

Cílem realizace projektu je oprava 

kamenného kříže, který se nachází vzhledem 

k narušené statice vlivem prasklého pilíře v 

havarijním stavu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Opravu kamenného kříže z 

miletínského pískovce z 19. století.

10/2023 50% 35%

28

Obec Stará Ves

Anonymizováno

Stará Ves

75002

Restaurování a oprava centrálního kříže 

hřbitova Stará Ves, L.P.1889
1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00636584

B.Ú. Anonymizováno

Restaurování a oprava centrálního kříže 

hřbitova Stará Ves, L.P.1889, který se nachází 

na p.č. 83  v katastrálním území Stará Ves u 

Přerova, který je ve vlastnictví obce Stará Ves.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Centrální kříž hřbitov Stará Ves, 

L.P.1889

10/2023 49% 43%

29

Obec Postřelmov

Anonymizováno

Postřelmov

78969

Oprava pomníku padlých z I. a II. světové 

války, Postřelmov
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303232

B.Ú. Anonymizováno

Provedení obnovy nápisů na pomníku 

padlých z I. a II. světové války před budovou 

Obecního úřadu v Postřelmově.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Pomníku padlých z I. a II. světové 

války před budovou obecního úřadu.

10/2023 50% 41%

30

Římskokatolická farnost 

Chudobín

Anonymizováno

Chudobín

78321

Restaurování kříže s Kristem u kostela sv. 

Františka Serafinského v obci Chudobín 

(Litovel) 1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48770752

B.Ú. Anonymizováno

Restaurování kříže s Kristem, nacházejícím se 

u farního kostela sv. Františka Serafinského v 

Chudobíně. Kříž s Kristem má vročení rokem 

1844. Kříž není zapsán do Ústředního 

seznamu památek ČR, je památkou místního 

významu.

15 45 ze 100 45%

22 44 ze 100 44%

22 46 ze 100 46%

ZOK

ZOK

ZOK

57 656,50 Kč

47 000,00 Kč

36 460,00 Kč

65 000,00 Kč

ZOK

130 000,00 Kč 15.11.2023 12 10

72 920,00 Kč 15.11.2023 20 10

95 400,00 Kč 15.11.2023 14 10

115 313,00 Kč 15.11.2023 14 1022

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

20 000,00 Kč

15 000,00 Kč

15 000,00 Kč

20 000,00 Kč

46 ze 100 46%

5

14

6

15

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                      

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 02 - DT2 strana 44 (celkem 66)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

ROK

ROK/ZOK

137 480,00 Kč 15.11.2023 28 10 neinv.

Bodové hodnocení 

78 ze 100

Návrh částka

50 000,00 Kč67 000,00 Kč

40 78%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Památková obnova - 

restaurování kříže v obci Chudobín  - u 

kostela sv. Františka Serafinského.

10/2023 50% 23%

31

Město Tovačov

Anonymizováno

Tovačov

75101

Hřbitovní památník Františka Teresie 

Emerencie Xavera Běhálková
1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302082

B.Ú. Anonymizováno

Oprava pomníku Xavery Běhálkové na 

hřbitově v Tovačově

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu či restaurování stavby drobné 

architektury Oprava pomníku Xavery 

Běhálkové na hřbitově v Tovačově

10/2023 50% 31%

22 44 ze 100 44%

22 41 ze 100 41%

ZOK

ZOK

48 000,00 Kč

96 558,00 Kč 15.11.2023 9 10

130 000,00 Kč 15.11.2023 12 10 neinv.

neinv.

15 000,00 Kč

15

31

Rada Olomouckého kraje 5. 4. 2023                      

7.4. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2023 - vyhodnocení 

Usnesení_Příloha č. 02 - DT2 strana 45 (celkem 66)


